P R EFEITURA OE

ALTO SANTO

oe. ALTo s .,~· .,,,
~...., j

!;;' 3q;_,4·.
~FOLHA-- / r

Nosso Município Em Boas Mãos

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFEREN TE A LICITAÇÃO NA
TOMADA DE PREÇOS N º TP-009 /2022 - SE INFRA.

OBJETO: CONTIL-\T,\Ç,\O DE OBR,-\S E SLR\ ' TÇOS DI ~ LNGENI L\RL\ P.\R,\ ,\ CONSTRU~.\ O
D, \ PR,\Ç.A ,-\ SER LOC\LI/:, \D,-\ NO B.\IRRO .J .-\RDTJ\1, NESTE J\1L.NICÍPI0, D L
RESPONS,\BILID,\DE D ,\ s1-;:CREL\RL\ DE OBR.\S E TNFR.\ ESTRL .. rUt.\.

Aos 13 (treze) dias do mês de julho de 2022, às 08:()(l (oito) horas, o Presidente da Comissão Permanente de
Licitaçào, o Sr. Kleison Wilton Rodrigues Pereira, nomeado pela Portaria nº. ()().)/2022, de 03 de janeiro de 2022,
e pelas Servidoras: Socorro 1\lves J ,ima - l\lembro e J .ídia /\laia dos Santos - J\fembro, nomeados atra\'és da
mesma portaria, a fim de efcti\'ar análise dos doe11me11tos de habilitação do certame supracitado; onde, após
análise de forma minudente por parte da com.issào dos documentos de habilitação, chegou-se a seguinte decisào
sobre a fase de habilitação; EMPRESAS HABILITADAS: 01. PODIL'l\1 b\IPREENDJ\[ENTOS ETREJ.l -

_ CPN.J Nº. 09.527.9%/ 0001-62; 02. SEG-NORTI~ CONSTRL·ç c)r:s C Sl ~R\ 'IÇOS EIRELI - CNP.J Nº.
10 . ..J.12.053 / 0001 -80; 03. ,\RCTL.RO CONSTRL.ÇÔI ·'. S I ·'. SI ~R \ ' l(OS l TD. \ - C 'P.J Nº.03 .077 .025/ 000 1-8 J;

O..J.. RL:.r-vrc CONSTRL'TOR,\ & EJ\IPRELNDT 1\ll ·'. NTOS IJ\IOBTLI.\RIOS LIRELl - CNP.J Nº.
25.078.864/ 0001 -57; 05. IDE,\L CONSTRl-ÇÕES C Sl~R\ 'JÇOS - C:NPJ Nº. 22.336.279 / 0001 -l 1: 06.
,\Jv-\éJO CONSTRUÇÕES E LOC \ ÇÕES ElRU ,J - CNPJ Nº. 39.907.624/ 0001-22; 07. \X1 l ·
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº. 10.932.123 / 0001 -l..J.; 08. D ,\NT.\S & OLIVt ,:JR.\
LIMPEZA, CONSERVAÇ\O E CONSTRUÇÕES LTD ,\ - CNPJ Nº. 10.684.414/ 00Ul -3ll; 09 . B,\RBOS.\
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 41.332 . ..J.45 / 0001 -56; 10. ITAP,\JÉ CONSTRCÇ,\O L
SLR\ 'IÇOS EIRELI - CNP.J Nº. 10.933.035 /0001-37; 11. CRP COSTA CONSTRUÇC)ES E PRESTADOR.\
DL SERVIÇOS E IRELI CNPJ Nº. 02.567 .157 / 0001-29; 12. VK CONSTRLÇÔES L
Lt\ IPREENDI 1ENTOS - CNPJ º. 09 .042.893 / 0001-02; 13. RPS - co STRL·c; .\o DL l::DIFICIOS L
PROJETOS E IRELI - CNPJ Nº. 32.788.026/ 0001-32; 14. r L r CONSTRL.ÇÔLS r: SER\ 'lÇOS l::IR.J]J -
CNPJ Nº. 35.917.81 1/ 0001 -36; 15. MT PROJETOS li SERVI ÇOS DE LNGENfI.\RL\ LTD,\ - CNPJ N º.
38.397.954/ 0001-52; 16. r\BR,\ V CONSTRUÇÕES, SER.V lÇOS, EVENTOS I·'. J ,OC\ÇÕES J-,JRELI -C PJ
Nº. 12.044.788/ 0001-17; 17. CONSTRUTORA EXITO ElRELI - CNPJ nº . 03.l..J.7.269 / 0001 -93; 18. LEXON
SERV IÇOS & CONSTRUTORA El\1PREENDIL\IENTOS E IRELI - CNPJ Nº 07.191.777 / OOlll -20; 19.
/:l ~Nl ~DINI ZID.ANE SAMPr\ TO CAVr\LC\ NTE CONSTRl 7ÇÕES - l\fE - CNPJ Nº. 44.159.038 / 0001 -87:

.20. CLEZINr\LDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - M.E - CNP.J Nº. 22.575.652/ 0001 -97; 21.

.LETROCAMPO SE RVI ÇOS E CONSTRL'ÇC)ES LTD,\ - CNPJ Nº. 63.551.378 / 0001-01; 22. F. J\L-\RCJ O
.\R ,-\ ÚJO MEDEIROS - CNPJ Nº. 13.749.666/ 0001 -99; 23. J\10J\IENTUl'vf CONSTRUTOR,-\ Llt\IITAD.\ -
CNP.J Nº. 26.754.240/0001-75; EMPRESAS INABILITADAS: 01. GK ENGE I IARL\ E SOLUÇÕl-·'. S
LTD,\ - CNPJ Nº. 45.022.57 5 / 0001 -43, moti\·o: ausência a prescn tação dos acen·os técnicos para os itens " , \ '' -
,\TERRO COM COMPACL\Ç\O l\L\NC.\L "13" - PISO INTERTRAV .,-\DO TPO TIJOLINHO, portanto
não atendendo a cláusula 4.3.2 do edital; 02. CONSTRL'TOR, \ \'IPON EIRELI - CNPJ Nº.
34.631.462/ 0001-29, motivo: ausência apresentaçào do~ acervos técnicos para o item " r\' ' - .\TERRO COT\l
COl\fP.\ CT;\ ÇAO l\L\NU1\J ,, portanto nào atendendo a cláusula 4.3.2.a do edital. Sa lientamos gue, quando
da conferência dos protocolos de entrega dos em·clopcs de ha bilitaçào e de proposta comercial apresentadas
pelas empresas: GK ENGENI L \RL-\ E SOLL'Çc)ES J ,TD, \, inscrita com o C:NPJ nº . 45.rl22.575/ 0001 -..J.3,
representado pelo Sr. R, \ IJ\IL'. DO E RIV.-\N,·\LDO C \\' ,\LC. \ NTE, portador do CPF n" 805. 791.9l3-21l,
filho da representante da empresa CONSTRL .. l'OR.\ \'lPON LlR ELl - C PJ Nº. 34.631...J.62 / ()(HJ1 -29, Sra.
LL'CL\ J\L\RL\ CAV,-\LCr\NTE, portadora do C:PF nº 751.121.323-53, a\'tl da representante da empresa
l'.'.I ~N l ·'. DIN1 7.ID.-\NE Sr\J\lP,\ 10 C \ V r\LC. \NT I ·'. CONSTRL'(C)ES - l\Il -: - C:NPJ Nº. 4..J.. l 59.038 / U()Ol -87.
representado pelo Sr. ZEN EDIN1 /:TDANE S \J\fP ,\10 C\ \ ' .\J.C.\NTI::!., pcmador do CPF nº ll76.515 .49y1-
SO, ao gual é filho do Sr. R.\IM UNDO li RI\ ', \N .\LDO C \\' ,\LC -\N 'll ·'. , representante da empresa(;!(
ENG l::!.NI IARL-\ E SOLL1ÇÕES LTD, \ ; a corn..issào de posse dessas mformaç<'les enviará a ata da scssào ac
T\IP / CL para avenguaçào de formação de CONLUIO por parte das empresa supracitadas, cndencrnndo o ,\ .
3° da lei federal nº. 8.666 / 93 gue diz: "A licitação destina-se a gar.wtir seivância do p rincípi~)

Prefeitura M unic ipal de A lto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra. 1 - Fone/Fax·(88) 3429 .2080 {~

PREFEITURA OE

ALTO SANTO
Nosso Município Em Boas Mãos

··-constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajos11 para a administração e a promoção
do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os
princípios básicos da legalidade, da impessoalid;1de, da moralidade, da igualdade, da pubHcidade, da
probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos
que lhes são correlatos." , c/ c com o artigo 90 da mesma lei, que <liz: "Frustrar ou fraudar, mediante ajuste,
combinação ou qualquer outro expediente, o c;1ráter competitivo do procedimento Hcitatório, com o
intuito de obter, para si ou para outrem, vantagem decorrente da adjudicação do objeto da licitação".
,\ Com.issão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de julgamento de I Iabilitação na Imprensa
Oficial, cm Jornal de Grande Circulação, e, no site do Tribunal de Contas do Estado: W\V\V.tce.ce.go\'.br, e
comunica também que, fica aberto prazo recursai rcfcrenrc a fase <le julgamento da habilitação, em conformidade
o art. 109, inciso I, alínea "a" da lei federal 8.666 / 93 e suas alteraçàes. Nada mais requerido nem a tratar, Lu,
Socorro ,\lves Lima, declaro encerrada às 13:(lll I [oras a scssào, e, la\Tada a presente ata, que lida e aprovada, vai
assinada pela Comissão.

111!~::j:·
Presidente da CPL
PREJ ·l ~JTL1R,-\ MUNICIPAL DE 1\ LTO S:-\NTO

Soe r o , \lves Lima
Me roda CPL
PR.E :EJTL"RJ, 11L'NICIP,-\L DE ALTO SANTO

TNICIPAL DE 1\ LTO S,\NTO

-·-- ·~ ' Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simp lício Bezerra. 198 - Fone/ Fax:(88) 3429.2080